
 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 718  DEL 24/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB016 EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. ACQUISTI URGENTI DI 
BENI DA DESTINARE ALLE AZIENDE DEL S.S.R.- N. 1.000 TERMOMETRI A 
INFRAROSSO- CIG 8374795B74. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 2 di 6  

Richiamata la nota datata 7 luglio 2020, agli atti, con la quale la Responsabile della SC di 
Farmacia ARCS segnala la necessità di poter disporre con urgenza di N. 1000 termometri a 
infrarosso per soddisfare le necessità delle Aziende del S.S.R. nell’ambito delle attività di 
prevenzione e controllo del rischio sanitario da Covid-19;  
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto di fornitura rientra nelle fattispecie di cui all’art.36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, come recentemente modificato e integrato con Decreto 
Legge n.76/2020; 
   
Evidenziato che: 

• non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

• per l’affidamento della fornitura di che trattasi trovano applicazione le disposizioni 
contenute nel sopra menzionato articolo; 

• ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA)  

• la tipologia del prodotto in parola è presente all’interno dell’apposito bando 
“Beni/Forniture specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa; 

• l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs n. 50/2016 al minor prezzo, 
trattandosi di beni le cui caratteristiche sono standardizzate;  

 
Dato atto, altresì che l’Arcs ha attivato, mediante RDO aperta n. 2610327 l’iter procedimentale sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, comma 2 lett. b)  e 6 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del medesimo Decreto, 
invitando le ditte iscritte al bando sopra citato; 
 
Rilevato che entro i termini assegnati delle ore 12:00 del 04/08/2020 sono pervenute le proposte 
delle sottoelencate ditte: 

1. Laboindustria spa 19. Diatech Diagnostic Tech. 37. Aiesi hospital service 
2. Canepa & Campi 20. GBR Rossetto spa 38. Medinf srl 
3. Ermes srl 21. Nuova ecoscan srl 39. Il Papiro srl 
4. Lamonea Medical srl 22. Lantera srl 40. Medifix 
5. Medical Electronic Appl.  23. Assut Europe 41. Claber 
6. Antonio Pellecchia 24. Co.Di.San 42. Chinesport 
7. Farmacie Internazionali 25. Distek Strumenti & Misure  43. Orthomax srl 
8. Fismedical srl 26. Kaster srl 44. De Miro Rappresentanze 

srls 
9. Euroelectric di Labbate 27. Girotto Medica srl 45. Mc Group italy 
10. Fermed srl 28. Dyaset srl 46. Almac medicale  
11. I.A.C.E.R. srl 29. Movi spa 47. Fantasie medical 



 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 3 di 6  

12. GI.PI.GI sas 30. Chemic Als 48. Sa.mi.medical arl 
13. Electra spa 31. Servimed srl 49. Megapharma Ospedaliera 
14. Pro.Lab srl 32. Echoes srl 50. Newbusiness 
15. Di Emme Import srl 33. Alcooltest Marketing Italy 51. Medifor veneta 
16. Fiab 34. Radè srl 52. Pvs spa 
17. La Casalinda 35. Cartsan srl 53. Pharma eec 
18. Medica srl 36. Vecar srl 54. Abintrax srl 

 
Acquisito agli atti il parere di competenza espresso dalla SC Ingegneria Clinica aziendale in merito 
all’idoneità delle proposte presentate dalle ditte concorrenti rispetto ai requisiti tecnico-qualitativi 
richiesti in sede di gara, dal quale si evince il seguente giudizio: 
 

DITTA 
 
 

ARTICOLO GIUDIZIO 
 ABINTRAX JXB-178 IDONEO 

AIESI HOSPITAL  HTD8816C  IDONEO 
ALCOOLTEST MARKETING DET-306 NON IDONEO 

ALMAC MEDICALE DI POLLINI VisioFocus 06400 NON IDONEO 
ANTONIO PELLECCHIA SRL AET-R1B1 NON IDONEO 

ASSUT EUROPE JXB-178 IDONEO 
CANEPA & CAMPI JPD-FR202 NON IDONEO 

CARTSAN SRL JPD-FR202 NON IDONEO 
CHEMIC ALS 

 
NON IDONEO  

CHINESPORT RM370- YT-1 NON IDONEO 
CLABER SRL JPD-FR202 NON IDONEO 
CO.DI.SAN PC868 IDONEO 

DE MIRO RAPPRESENTANZE C E 123 (l modello 
    

   

NON IDONEO 
DI EMME IMPORT SRL JXB-182 NON IDONEO 
DIATECH DIAGNOSTIC 

 
iHealth PT3 NON IDONEO 

DISTEK STRUMENTI & MISURE HPRT 101 
 

NON IDONEO 
DYASET SRL HTD8816C (cod art 

 
IDONEO 

ECHOES SRL UFR106 IDONEO 
ELECTRA SPA UNIC88B NON IDONEO 
ERMES SRL DT8806H NON IDONEO 

EUROELECTRIC DI LABBATE IF311 NON IDONEO 
FANTASIE MEDICAL & INVEST HTD8816C (cod art 

 
IDONEO 

FARMACIE INTERNAZIONALI TP500 NON IDONEO 
FERMED SRL HNK-TB-01 NON IDONEO 

FIAB IT-122 NON IDONEO 
FISMEDICAL SRL TER169 NON IDONEO 

GBR ROSSETTO SPA RM370- YT-1 (indicato 
   

  

NON IDONEO 
GI.PI.GI SAS JPD-FR202 NON IDONEO 

GIROTTO MEDICA SRL HTD8816C (cod art 
 

IDONEO 
I.A.C.E.R. SRL FI06 NON IDONEO 

IL PAPIRO SRL JXB-178 IDONEO 
KASTER SRL MDI907 NON IDONEO 

LA CASALINDA N.D. NON IDONEO 
LABOINDUSTRIA COD.64000162 NON IDONEO 

LAMONEA MEDICAL srl JPD-FR202 NON IDONEO 
LANTERA SRL E122 NON IDONEO 
MC GROUP DT-8018 NON IDONEO 
MEDICA srl CLMD.DT-8836M IDONEO 



 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 4 di 6  

MEDICAL ELECTRONIC 
APPLIAPPLICATIONS SRL (Medea) 

DT-8806C IDONEO 

MEDIFIX A200 (altro codice 25582) NON IDONEO 
MEDIFOR VENETA JXB-178 NON IDONEO 

MEDINF SRL A200 (altro codice 25582) NON IDONEO 
MEGAPHARMA OSPEDALIERA A200 (altro codice 25582) NON IDONEO 

MOVI S.P.A RM370- YT-1 NON IDONEO 
NEWBUSINESS JXB-178 IDONEO 

NUOVA ECOSCAN AT600 T2020 (altro codice 
 

NON IDONEO 
ORTHOMAX SRL RM370- YT-1 NON IDONEO 

PHARMA EEC BSX906 IDONEO 
PRO.LAB SRL JPD FR300 NON IDONEO 

PVS SPA TER169 NON IDONEO 
RADE' SRL DT-8806C IDONEO 

SA.NI.MEDICAL SRL A200 (altro codice 25582) NON IDONEO 
SERVIMED SRL AT600 T2020 (altro codice 

 
NON IDONEO 

VECAR SRL HTD8816C (cod art 
 

IDONEO 

 
Ritenuto, pertanto alla luce di quanto su esposto: 
 
• di escludere le offerte delle ditte Alcoltest Marketing, Almac Medicale di Pollini, Antonio 

Pellecchia srl, Canepa & Campi, Claber, Cartsan,  Chemic Als, Chinesport, De Miro 
Rappresentanze, Di Emme Import srl, Diatech Diagnostic, Distek Strumenti & Misure, Electra 
spa, Ermes srl, Euroelectric di Labbate, Farmacie Internazionali, Fermed srl, Fiab, Fismedical srl, 
GBR Rossetto spa, Gi.Pi.Gi sas, I.A.C.E.R srl, Kaster srl, La Casalinda, Laboindustria, Lamonea 
Medical srl, Lantera, Mc Group, Medifix, Medinf srl, Megapharma Ospedaleira, Movi spa, Nuova 
Ecoscan, Orthomax srl, Pro.Lab srl, PVS spa, Sa.Ni.Medical srl, Servimed srl, per mancata 
rispondenza ai requisiti tecnico-qualitativi richiesti e/o per mancata produzione della 
documentazione tecnica prevista dal capitolato di gara; 

 
• di riscontrare invece positivamente le offerte prodotte dalle ditte Medical Electronic Pharma 

EEC, Medica srl, Medical Electronic, Rade’ srl, Abintrax srl, Assut Europe, Il Papiro srl, 
Newbusiness, Aiesi Hospital Service, Dyaset srl, Fantasie Medical & Inv, Girotto Medica srl, 
Vecar srl, Co.Di.San, Echoes srl, Medifor Veneta e Fiab; 

 
VISTE le offerte economiche delle suddette ditte dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
 

DITTA TOTALE OFFERTA 
(iva esente ai sensi dell’art. 124 del D.L. 
n.34/2020, convertito in Legge n. 
77/2020  

MEDICAL ELECTRONIC APPLICATIONS srl (Medea)  €  18.890,00 
ABINTRAX € 19.200,00 
AIESI HOSPITAL SERVICE € 21.300,00 
ASSUT EUROPE € 22.500,00 
DYASET SRL  € 25.960,00 
GIROTTO MEDICA SRL € 26.000,00 

FANTASIE MEDUICAL & INVESTIMENTS SRL € 26.700,00 



 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 5 di 6  

MEDIFOR VENETA € 28.780,00 
IL PAPIRO SRL € 28.800,00 
ECHOES SRL € 29.000,00 
NEWBUSINESS € 29.000,00 
CO.DI.SAN € 37.500,00 
PHARMA EEC € 41.900,00 
VECAR SRL € 44.450,00 
MEDICA SRL € 59.000,00 

 
Esperita positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica dell’anomalia 
dell’offerta prodotta dalla ditta Medical Electronic Applications srl (Medea), risultata miglior 
offerente, avendo proposto un prodotto giudicato idoneo al minor prezzo; 
 
Ritenuto altresì, di approvare il verbale delle operazioni di gara, agli atti, e di aggiudicare la 
fornitura in oggetto alla Ditta Medical Electronic Applications srl (MedEA) di Potenza, che ha 
presentato l’offerta idonea al minor prezzo; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto-Legge 16 luglio 2020 n.76; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto 
dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. Arcs n.103 del 29/04/2020 
 

D E T E R M I N A  
 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  

1. di escludere dalla procedura di gara per l’acquisto urgente di n.1.000 termometri a 
infrarosso per il Magazzino Centralizzato di PN, per le esigenze delle Aziende del SSR 
nell’ambito delle attività di prevenzione e controllo del rischio sanitario da Covid-19, le 
proposte delle ditte: Alcoltest Marketing, Almac Medicale di Pollini, Antonio Pellecchia srl, 
Canepa & Campi, Claber, Cartsan,  Chemic Als, Chinesport, De Miro Rappresentanze, Di 
Emme Import srl, Diatech Diagnostic, Distek Strumenti & Misure, Electra spa, Ermes srl, 
Euroelectric di Labbate, Farmacie Internazionali, Fermed srl, Fiab, Fismedical srl, GBR 
Rossetto spa, Gi.Pi.Gi sas, I.A.C.E.R srl, Kaster srl, La Casalinda, Laboindustria, Lamonea 
Medical srl, Lantera, Mc Group, Medifix, Medinf srl, Megapharma Ospedaleira, Movi spa, 
Nuova Ecoscan, Orthomax srl, Pro.Lab srl, PVS spa, Sa.Ni.Medical srl, Servimed srl, per 
mancata rispondenza ai requisiti tecnico-qualitativi richiesti e/o per mancata produzione 
della documentazione tecnica prevista dal capitolato di gara; 

2. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, agli atti; 



 

 
 

              Atto n. 718 del 24/08/2020 Pag. 6 di 6  

 
3. di aggiudicare ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.L.vo 50/2016, come modificato con Decreto 

Legge n.76/2020,  la fornitura di termometri ad infrarosso necessari alle Aziende del 
Servizio Sanitario regionale per far fronte all’emergenza sanitaria da Covid-19 come di 
seguito dettagliato: 

Ditta MEDICAL ELECTRONIC APPLICATIONS SRL DI POTENZA   
P.IVA 01947640767 

 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo 

(Iva 
esclusa) 

Iva 

Termometro DT-8806C  
CND-RDM V03010199-1950827 1.000 € 18.89 € 18.890,00 

esente ai 
sensi 

dell’art 
124 d.l. 

34/2020 
                                                                                                                                                                           

TOTALE OFFERTA    € 18.890,00    

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 12 

 
4. di dare atto che, a fronte dell’urgente ed improcrastinabile necessità di garantire la 

fornitura alle Aziende del SSR nell’ambito delle attività di prevenzione e controllo del 
rischio sanitario da Covid-19, si provvederà ad emettere l’ordinativo di fornitura in accordo 
con la ditta fornitrice, in esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale, fermo 
restando che il pagamento della relativa fattura potrà avvenire previa verifica di regolare 
fornitura; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 

in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6. di trasmettere il presente provvedimento con relativi allegati alle parti interessate per gli 
adempimenti di competenza.  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
Elenco allegati: 
   
 



 Atto n. 718 del 24/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 24/08/2020 14:39:07
IMPRONTA: 5158B15608631F95C99598672C87B69FB6C727A86D67AAC506190EB2E415E12E
          B6C727A86D67AAC506190EB2E415E12EB34686F1B9C09038F144128D40455F8D
          B34686F1B9C09038F144128D40455F8DFBC560C40A776B4B5BDE8331CCCE0C73
          FBC560C40A776B4B5BDE8331CCCE0C73507E644DEBDB3C3341F6857F0D6F397A


